
 

 
3 月 

ニュースレター 

2019 年 3 月 1 日 

ごあいさつ 

3 月に入り、毎日少しずつ暖かくなってまいりまし

た。先月は、例年にない大雪に見舞われ、保護

者の皆様には夜遅くのメールでのご連絡や、当

日の開講時間の変更等、たくさんご迷惑をおか

けいたしました。また、急な変更にもかかわらず、

ご協力いただきありがとうございました。スタッフ一

同、感謝申し上げております。3 度目の大雪が

来るかとひやひやしておりましたが、どうやらそれに

は及ばないようです。子供たちの元気は悪天候

も吹き飛ばしてしまうのですね！今週から始まっ

たひな祭りのお歌もぶるぶるブルドッグのダンスも

元気いっぱいの ILA です。 

 

 

3 月 30 日（土）開講します 

3 月 30 日（土）は 5 週目ですが開校致しま

す。 

新イベントクラスのお知らせ 

3 月より毎月第 3 週にアートのイベントクラスが

登場します。詳細は追ってお知らせします。  

お楽しみに．．．  

 

2 月の ILA 

2 月中の休校にも関わらず、子供たちはほぼ 3 種類

のお工作を頑張りました。  

 

•  鬼のお面 

紙皿で作った鬼のお面、怖い鬼や、かわいら

しい鬼など、それぞれの個性あふれるお面が

できました。 

 

•  バレンタインハート  

ハートに伸び縮みをする手足をつけて、キュー

トなバレンタインハートができました。お母さ

ん、お父さんにプレゼントするんだーと楽し気

に作ってくれました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

•  お内裏様とお雛様 

少し早めにお内裏様とお雛様の制作をしてい

ます。こちらも、お顔もお着物のデザインも十

人十色。たくさんのお雛様が現在 ILA の入

り口左側に並んでいますので、ぜひ送り迎え

の際にご覧ください。  

  

 

 



 

お願い 

2019 年 3 月 1 日 

クラス授業料改定につきまして 

ILA では、開校以来 3 年間、できるだけ授業

料の変更をしないよう努めてまいりましたが、昨

今の物価・施設管理費などの高騰により、４月

分より月謝の見直しをさせていただく運びとなりま

した。 

 

該当の方は以下の通りです。  

＊平日幼児日本語クラスを受講されているお子

様 

＊2018 年４月以前からピアノレッスンのみ受

講されているお子様 

＊2018 年４月以前からアフタークラス（国

語・算数・そろばん）を受講されているお子

様 

 

授業料改定に該当される保護者の方へは、こち

らから改定後の授業料を個別にお知らせいたし

ます。 

また、この件に関して、ご質問等ございましたら、

メールにてお知らせください。  

これからも、皆さまに愛される ILA を目指し、い

っそう努力してまいります。どうぞご理解の程宜し

くお願い致します。  

  

  

 

 

アレルギーに関しまして 

  入会の際の申込書にもお子様のアレルギーにつ

いての記入をお願い致しましたが、万全を期すた

め、再度、確認をさせていただきたいと思います。

あわせて、アレルギーの抗原もおわかりでしたら、

メールでご連絡お願い致します。  

 

  当校の生徒さんの中にも、重篤なアレルギーを

持っているお子様がいらっしゃいますので、ナッツ

の持ち込みをお控えください。  

 

 

  当校において、お誕生日などのパーティで、ご家

庭からお菓子等の食べ物をご持参いただく際、

グルテンフリーの食品をご検討いただきたくお願い

申し上げます。  

 

  お友達同士で、（お土産等の）お菓子交換

は、原則として保護者同伴でお願いします。

ILA では、お友達からのお菓子等は、下校後に

食べるように指導しておりますので、ご了承くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


